

ДОГОВОРУ ПРО ЗАКУПІВЛЮ № 1

с. Сагунівка

« 28 » серпня 2023 року

Виконавчий комітет Сагунівської сільської ради, в особі в особі сільського голови Бодяненко Ірини Іванівни (надалі іменується – «Замовник»), що діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з однієї сторони та Товариство з обмеженою відповідальністю «ЧЕРКАСЬКА РЕГІОНАЛЬНА ПРОДОВОЛЬЧА КОМПАНІЯ» в особі директора Дідківської Людмили Володимирівни (надалі іменується – «Постачальник»), з іншої сторони, що разом іменуються – «Сторони», а кожна окремо – «Сторона», уклали цей договір (далі – Договір), про наступне:

1. Предмет договору

1.1. Постачальник зобов'язується поставити у власність Замовника товар, а саме: **продукти харчування** згідно Державного класифікатора продукції та послуг за кодами ДК 021:2015, а Замовник зобов'язується прийняти і оплатити товар на умовах, передбачених Договором. **Коди за ДК 021:2015:**

- 15530000-2 - Вершкове масло (масло солодковершкове 200г, 73 %);
- 15540000-5 - Сирні продукти (сир кисломолочний 9%, сир твердий);
- 15510000-6 - Молоко та вершки (молоко 1л, 2,5%);
- 15110000-2 - М'ясо (філе куряче охолоджене, четвертина задня куряча охолоджена, лопаткова частина свиняча, напівфабрикат м'ясний лопатка яловичини);
- 15220000-6 - Риба, рибне філе та інше м'ясо риби заморожені (хек с/м);
- 15610000-7 - Продукція борошномельно-круп'яної промисловості (борошно пшеничне в/з, крупа ячна, крупа пшенична Артек Екстра, гречка смажена, горох колотий, пішоно, рис круглий, пластівці вівсяні, крупа перлова, крупа кукурудзяна харчова);
- 15550000-8 - Молочні продукти різні (сметана 21% 0,4кг, кефір 2,5% 0,9кг, йогурт 1,5%, 0,95кг);
- 03140000-4 - Продукція тваринництва та супутня продукція (яйце куряче);
- 15820000-2 - Сухарі та печиво; пресерви з хлібобулочних і кондитерських виробів (сухарі панірувальні 200г);
- 15420000-8 - Рафіновані олії та жири (олія рафінована соняшникова 0,920кг);
- 15830000-5 - Цукор і супутня продукція (цукор);
- 15850000-1 - Макаронні вироби (макарони фас. 1кг);
- 15320000-7 - Фруктові та овочеві соки (сік яблучний 3л);
- 15330000-0 - Оброблені фрукти та овочі (томатна паста 450г, зелений горошок заморожений, виноград сушений);
- 15860000-4 - Кава, чай та супутня продукція (чай чорний 500г);
- 15840000-8 - Какао; шоколад та цукрові кондитерські вироби (какао 100г);
- 15890000-3 - Продукти харчування та сушені продукти різні (дріжджі 100г);
- 24310000-0 - Основні неорганічні хімічні речовини (сода харчова 200г);
- 15620000-0 - Крохмалі та крохмалепродукти (крохмаль 350г, манна крупа);
- 15870000-7 - Заправки та приправи (сіль йодована харчова).

1.2. Найменування товару, асортимент, кількість, ціна та загальна сума товару зазначені у додатку № 1 «Специфікація» до договору, який є невід'ємною частиною договору.

1.3. Обсяги закупівлі товару можуть бути зменшені залежно від реального фінансування видатків та потреб Замовника.

2. Якість товарів

2.1. Товар вважається переданим Постачальником і прийнятим Замовником по кількості і якості з моменту отримання Товару згідно умов Договору.

2.2. Якість Товару повинна відповідати дійсним на дату отримання Товару ДСТУ/ТУ/ГОСТ.

2.3. Постачальник повинен передати Замовнику Товар, якість якого відповідає технічним вимогам заводу-виробника, Державним стандартам України, та підтверджується сертифікатами відповідності, паспортами якості тощо.

2.4. Замовник має право відмовитися від прийняття Товару, якість якого не відповідає умовам Договору. Товар неналежної якості підлягає обов'язковому поверненню Постачальнику.

2.5. Замовник має право звернутися за підтвердженням якості товару до уповноважених державних органів або експертних установ, організацій та здійснити перевірку його якості. У разі виявлення неналежної якості товару Постачальник зобов'язаний відшкодувати Замовнику вартість проведеної експертизи.

2.4. У разі поставки товару неналежної якості, Постачальник зобов'язується замінити його на товар належної якості протягом одного робочого дня. Усі витрати, пов'язані із заміною товару, несе Постачальник.

2.5. Дозволяється покращення якості предмету закупівлі за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної у договорі.

3. Ціна договору та вартість товару

3.1. Ціна на товар встановлюється в національній валюті України.

3.2. Валютою договору є українська гривня.

3.3 Ціна цього Договору становить 278407,23 грн. (Двісті сімдесят вісім тисяч чотириста сім грн. 23 копійки), в т. ч. ПДВ – 46401,20 грн. (Сорок шість тисяч чотириста одна грн. 20 копійок).

- 3.4. Ціну за одиницю Товару визначено в Додатку (специфікації) до цього Договору.
3.5. Ціна цього Договору може бути зменшена за взаємною згодою Сторін.
3.6. Умови Договору про закупівлю не можуть змінюватись після його підписання до виконання зобов'язань сторонами у повному обсязі, крім випадків:

- 1) зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків замовника;
- 2) погодження зміни ціни за одиницю товару в договорі про закупівлю у разі коливання ціни такого товару на ринку, що відбулося з моменту укладення договору про закупівлю або останнього внесення змін до договору про закупівлю в частині зміни ціни за одиницю товару. Зміна ціни за одиницю товару здійснюється пропорційно коливанню ціни такого товару на ринку (відсоток збільшення ціни за одиницю товару не може перевищувати відсоток коливання (збільшення) ціни такого товару на ринку) за умови документального підтвердження такого коливання та не повинна призвести до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю на момент його укладення;
- 3) покращення якості предмета закупівлі за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;
- 4) продовження строку дії договору про закупівлю та/або строку виконання зобов'язань щодо передачі товару, виконання робіт, надання послуг у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі обставин непереборної сили, затримки фінансування витрат замовника, за умови, що такі зміни не призведуть до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;
- 5) погодження зміни ціни в договорі про закупівлю в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості товарів, робіт і послуг);
- 6) зміни ціни в договорі про закупівлю у зв'язку з зміною ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування - пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування, а також у зв'язку із зміною системи оподаткування пропорційно до зміни податкового навантаження внаслідок зміни системи оподаткування;
- 7) зміни встановленого згідно із законодавством органами державної статистики індексу споживчих цін, зміни курсу іноземної валюти, зміни біржових котирувань або показників Platts, ARGUS, регульованих цін (тарифів), нормативів, середньозважених цін на електроенергію на ринку "на добу наперед", що застосовуються в договорі про закупівлю, у разі встановлення в договорі про закупівлю порядку зміни ціни;
- 8) зміни умов у зв'язку із застосуванням положень частини шостої статті 41 Закону.

3.7. Сторони домовилися, що визначені суттєві умови щодо ціни товару в частині її підвищення або зменшення можуть бути переглянуті за взаємною згодою Сторін на підставах, прямо передбачених нормами діючого законодавства щодо здійснення публічних закупівель.

3.8 Для підтвердження зміни ціни товару Постачальник надає Замовнику наступні документи:

- лист-звернення Постачальник з переліком товарів, ціна на які була змінена;
- довідку з Торгово-промислової палати;
- розрахунок зміни кількості товару, що спричиняє зміна ціни за одиницю товару;
- нова Специфікація, згідно наданих розрахунків.

3.9. Зміна ціни за одиницю товару здійснюється за формулою: $C_n = C_p + X\% \cdot C_p$ де

C_n – нова ціна

C_p – попередня ціна

$X\%$ - відсоток зміни ціни

3.10. Звернення Постачальника щодо підвищення ціни розглядається Замовником у семиденний строк з прийняттям відповідного рішення по суті звернення. Про прийняте рішення Замовник інформує Постачальника в зручний для Сторін спосіб. На разі прийняття рішення про підвищення ціни вартості Товару, Сторони укладають про таке додаткову угоду до даного Договору. До укладання додаткової угоди Постачальник зобов'язаний здійснювати поставки за попередніми (узгодженими діючими) цінами.

Відмова Постачальника від виконання Замовлення в період розгляду Звернення не допускається.

4. Порядок здійснення оплати

4.1. Платіжні зобов'язання Замовника виникають тільки при наявності відповідного бюджетного призначення на 2023 рік та обсягів реального фінансування, передбаченого у кошторисі.

4.2. Розрахунки проводяться шляхом:

оплати Замовником після пред'явлення Постачальником зведеної накладної (видаткової накладної) на оплату товару.

4.3. Розрахунки за поставлений товар здійснюються на підставі пред'явленої зведеної накладної на оплату (за фактом поставки товару) протягом 30 календарних днів з дня отримання накладної.

4.4. Замовник не приймає претензій за несвоєчасну сплату, якщо помилки у розрахункових документах допущені Постачальником.

4.5. У разі затримки бюджетного фінансування розрахунок за поставлений товар здійснюється протягом 30 календарних днів з дати надходження фінансування.

5. Поставка товарів

5.1. Строк поставки (передачі) товарів: з дати підписання Договору до 31 грудня 2023 року.

5.2. Місце поставки (передачі) товарів:

	Назва закладу	Адреса
1	ЗДО «Малютко»	20921, Черкаська область, Черкаський район, село Боровиця, вул. Алея Миру, 9
2	Топилівський НВК ЗЗСО I ступеня - ЗДО	20920, Черкаська область, Черкаський район, село Топилівка, вул. Лесі Українки, 47
3	ЗДО «Пролісок»	19644, Черкаська область, Черкаський район, село Сагунівка, вул. Жовтнева, 40/1

5.3. Умови постачання Товару – доставка товару на склад Замовника здійснюється партіями в залежності від потреби протягом 2 (двох) календарних днів в тиждень з моменту одержання Постачальником заявки Замовника в усній або письмовій формі, безпосередньо на адресу Замовника, впродовж дії договору, спеціалізованим транспортом Постачальника та за його рахунок. Завантажувальні – розвантажувальні роботи за рахунок Постачальника.

5.4. При виникненні претензій щодо кількості чи якості товару, Постачальник повинен усунути недоліки не пізніше 2-х тижнів з часу отримання претензій від Замовника.

6. Права та обов'язки сторін

6.1. Замовник зобов'язаний:

6.1.1. Своєчасно та в повному обсязі сплачувати за поставлені товари;

6.1.2. Приймати поставлені товари згідно накладної (акту-приймання передачі);

6.1.3. Інші обов'язки немає.

6.2. Замовник має право:

6.2.1. В односторонньому порядку достроково розірвати цей Договір у разі повторного невиконання зобов'язань Постачальником в частині кількості, якості та терміну поставки продуктів, повідомивши про це Постачальника у строк 7 робочих днів до дати розірвання договору;

6.2.2. Контролювати поставку товарів у строки, встановлені цим Договором;

6.2.3. Зменшувати обсяг закупівлі товарів та загальну вартість цього Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору;

6.2.4. Повернути рахунок Постачальнику без здійснення оплати в разі нена належного оформлення документів, зазначених у пункті 4.3 розділу IV цього Договору (відсутність печатки, підписів тощо);

6.2.5. Замовник має право відмовитись від прийняття товару, що не відповідає його якості, технічного стану і комплектації.

6.3. Постачальник зобов'язаний:

6.3.1. Забезпечити поставку товарів у строки, встановлені цим Договором;

6.3.2. Забезпечити поставку товарів, якість яких відповідає умовам, установленим розділом II цього Договору;

6.3.3. У разі придбання Замовником неякісного товару, Постачальник зобов'язаний замінити його на якісний товар згідно з вимогами Закону України «Про захист прав споживачів».

6.4. Постачальник має право:

6.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за поставлені товари;

6.4.2. На дострокову поставку товарів за письмовим погодженням Замовника;

6.4.3. У разі невиконання зобов'язань Замовником Постачальник має право достроково розірвати цей Договір, повідомивши про це Замовника у строк за 7 календарних дні, до дня розірвання Договору;

6.4.4. Інші права немає.

7. Відповідальність сторін

7.1. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за Договором Сторони несуть відповідальність, передбачену законами та цим Договором.

7.2. У разі невиконання або несвоєчасного виконання зобов'язань при закупівлі товарів за бюджетні кошти винна сторона сплачує штрафні санкції (неустойка, штраф, пеня) у розмірі облікової ставки НБУ за кожен день такої затримки.

7.3. Види порушень та санкції за них, установлені Договором: у разі порушення строків поставки або поставки не у повному обсязі, заявленому Замовником, Постачальник сплачує пеню у розмірі подвійної облікової ставки НБУ від суми непоставленого товару за кожен день затримки.

7.4. У випадку виявлення Замовником або контролюючими чи правоохоронними органами фальсифікації, Товару чи будь-яких товаросупровідних документів, Постачальник несе самостійну відповідальність по таким фактам, відшкодовує в повному обсязі всі понесені в зв'язку з цим збитки Замовника, а також Замовник може ініціювати розірвання Договору в односторонньому порядку.

8. Обставини непереборної сили

8.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існували під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо, епідемія, епізоотія, війна тощо).

8.2. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом трьох днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.

8.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні документи, які видаються уповноваженими органами.

8.4. У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж 30 днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір. У разі попередньої оплати Постачальник повертає Замовнику кошти протягом трьох днів з дня розірвання цього Договору.

9. Вирішення спорів

9.1. У випадку виникнення спорів або розбіжностей Сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом взаємних переговорів та консультацій.

9.2. У разі недосагнення Сторонами згоди спори (розбіжності) вирішуються у судовому порядку.

9.3. У випадках не передбачених цим Договором, сторони керуються чинним законодавством України.

10. Строк дії договору

10.1. Цей Договір набирає чинності з _____ і діє до 31.12.2023 року, а в частині фінансових зобов'язань – до остаточного їх виконання.

10.2. Цей Договір укладається і підписується у двох примірниках, що мають однакову юридичну силу.

10.3. Договір може бути достроково розірваний за згодою Сторін, за рішенням суду або за рішенням Замовника у випадку відмови Постачальника від виконання Договору.

11. Інші умови

11.1. Якщо протягом строку дії договору сторони змінять свою назву, місцезнаходження або розрахункові реквізити вони повинні негайно повідомити про це другу сторону у письмовій формі з наданням завірених копій документів, що підтверджують ці зміни.

11.2. Умови цього договору мають однакову юридичну силу для кожної із Сторін і можуть бути змінені за їх взаємною згодою з обов'язковим укладенням додаткової угоди. Зміни та доповнення до цього Договору (додаткові угоди) мають юридичну силу за умови, якщо вони не суперечать вимогам чинного законодавства, оформлені письмово, зареєстровані і підписані уповноваженими представниками Сторін, завірени печатками.

11.3. Постачальник не повинен без одержання попередньої письмової згоди Замовника розривати Договір, або змінювати будь-які його умови.

11.4. З метою виконання вимог Закону України «Про захист персональних даних» Сторони добровільно надають згоду на обробку будь-яких персональних даних, які стали відомими в результаті договірних відносин. Обробка включає збирання, реєстрацію, накоплення, зміну, поновлення, використання, знищення персональних даних з метою ведення бази персональних даних контрагентів.

12. Додатки до договору

12.1. Невід'ємною частиною цього Договору є: специфікація.

12.2. У разі виникнення необхідності конкретизації умов договору, Сторони мають право викласти їх

у додатках до договору (додаткових угодах), які є невід'ємною частиною договору.

13. Місцезнаходження та банківські

Замовник:	Постачальник:
Виконавчий комітет Сагунівської сільської ради Код ЄДРПОУ 04408815 19644, Черкаська обл., Черкаський р-н, с.Сагунівка, вул.Лесі Українки, 77/4 Телефон (0472)34-22-31 р/р UA888201720344250002000107141, UA948201720344220003000107141, UA078201720344241002200107141, UA138201720344211003200107141 Банк: Держказначейська служба України, м. Київ Сільський голова М.П. Ірина БОДЯНЕНКО	Товариство з обмеженою відповідальністю «ЧЕРКАСЬКА РЕГІОНАЛЬНА ПРОДОВОЛЬЧА КОМПАНІЯ» 18008, Черкаська обл., м.Черкаси, вул.Автомобілістів,6 Р/р UA363052990000026001041602919 в АТ КБ «ПриватБанк», м.Черкаси код за ЄДРПОУ 37787425 Тел. (0472) 63-28-11, 63-05-42 Директор М.П. Людмила ДІДКІВСЬКА



Специфікація

№ п/п	Найменування товару	Код згідно ДК 021:2015	Од. вим.	К-сть	Ціна, грн., з ПДВ	Сума, грн., з ПДВ
1	Масло солодковершкове 200 г, 73 %	15530000-2	шт	200	53,28	10656,00
	Всього за 15530000-2 - Вершкове масло:					10656,00
2	Сир кисломолочний 9%	15542000-9	кг	255	135,96	34669,80
3	Сир твердий	15544000-3	кг	40	272,28	10891,20
	Всього за 15540000-5 - Сирні продукти:					45561,00
4	Молоко 1 л, 2.5%	15511000-3	шт	960	36,00	34560,00
	Всього за 15510000-6 - Молоко та вершки:					34560,00
5	Філе куряче охолоджене	15112130-6	кг	180	156,00	28080,00
6	Четвертина задня куряча охолоджена	15112130-6	кг	236	84,48	19937,28
7	Лопаткова частина свиняча	15113000-3	кг	105	212,40	22302,00
8	Напівфабрикат м'ясний лопатка яловичини	15111100-0	кг	75	318,96	23922,00
	Всього за 15110000-2 - М'ясо:					94241,28
9	Хек с/м	15221000-3	кг	153	136,08	20820,24
	Всього за 15220000-6 - Риба, рибне філе та інше м'ясо риби морозжені:					20820,24
10	Борошно пшеничне в/г	15612000-1	кг	117	17,04	1993,68
11	Крупа ячна	15613000-8	кг	53	13,92	737,76
12	Крупа пшенична Артек Екстра	15613000-8	кг	53	25,92	1373,76
13	Гречка смажена	15613000-8	кг	72	51,24	3689,28
14	Горох колотий	15613000-8	кг	33	18,90	623,70
15	Пшоно	15613000-8	кг	60	27,96	1677,60
16	Рис круглий	15614000-5	кг	79	57,24	4521,96
17	Пластівці вівсяні	15613000-8	кг	14	30,00	420,00
18	Крупа перлова	15613000-8	кг	8,5	13,86	117,81
19	Крупа кукурудзяна харч.	15613000-8	кг	15	16,92	253,80
	Всього за 15610000-7 – Продукція борошномельно-круп'яної промисловості:					15409,35
20	Сметана 21% 0,4 кг	15551000-5	шт.	133	42,00	5586,00
21	Кефір 2,5% 0,9 кг	15551000-5	шт.	73	36,00	2628,00
22	Йогурт 1,5 % , 0,95 кг	15551000-5	шт.	32	39,00	1248,00
	Всього за 15550000-8 - Молочні продукти різні:					9462,00
23	Яйце куряче	03142500-3	шт.	2600	4,80	12480,00
	Всього за 03140000-4 - Продукція тваринництва та сунуття продукція:					12480,00
24	Сухарі панірувальні 200г	15821150-5	шт.	39	18,00	702,00
	Всього за 15820000-2 - Сухарі та печиво; пресерви з хлібобулочних і кондитерських виробів:					702,00
25	Олія рафінована соняшникова 0,920 кг	15421000-5	шт.	72	72,00	5184,00
	Всього за 15420000-8 - Рафіновані олії та жири:					5184,00

26	Цукор	15831000-2	кг	133	38,40	5107,20
Всього за 15830000-5 - Цукор і супутня продукція:						5107,20
27	Макарони фас. 1кг	15851100-9	шт.	95	36,00	3420,00
Всього за 15850000-1 - Макаронні вироби:						3420,00
28	Томатна паста 450г	15331420-7	шт.	37	72,00	2664,00
29	Зелений горошок морожений	15331130-7	кг	20	67,80	1356,00
30	Виноград сушений	15332410-1	кг	6	159,96	959,76
Всього за 15330000-0 - Оброблені фрукти та овочі:						4979,76
31	Сік яблучний 3л	15321000-4	шт.	88	108,00	9504,00
Всього за 15320000-7 - Фруктові та овочеві соки:						9504,00
32	Чай чорний 500г	15863000-5	шт.	7	120,00	840,00
Всього за 15860000-4 - Кава, чай та супутня продукція:						840,00
33	Какао 100г	15841000-5	шт.	67	36,00	2412,00
Всього за 15840000-8 - Какао; шоколад та цукрові кондитерські вироби:						2412,00
34	Дріжджі 100г	15898000-9	шт.	10	34,02	340,20
Всього за 15890000-3 - Продукти харчування та сушені продукти різні:						340,20
35	Сода харчова 200г	24311000-7	шт.	24	15,24	365,76
Всього за 24310000-0 - Основні неорганічні хімічні речовини:						365,76
36	Крохмаль 350 г	15623000-1	шт.	19	24,00	456,00
37	Манна крупа	15625000-5	кг	37	19,56	723,72
Всього за 15620000-0 - Крохмалі та крохмалепродукти:						1179,72
38	Сіль йодована харчова	15872000-1	шт	32	36,96	1182,72
Всього за 15870000-7 - Заправки та приправи:						1182,72
РАЗОМ по договору:						278407,23

Замовник:	Постачальник:
Виконавчий комітет Сагунівської сільської ради Код ЄДРПОУ 04408815 19644, Черкаська обл., Черкаський р-н, с.Сагунівка, вул.Лесі Українки, 77/4 Телефон (0472)34-22-31 р/р UA888201720344250002000107141, UA948201720344220003000107141, UA078201720344241002200107141, UA138201720344211003200107141 Банк: Держказначейська служба України, м. Київ Сільський голова М.П. Ірина БОДЯНЕНКО	Товариство з обмеженою відповідальністю «ЧЕРКАСЬКА РЕГІОНАЛЬНА ПРОДОВОЛЬЧА КОМПАНІЯ» 18008, Черкаська обл., м.Черкаси, вул.Автомобілістів,6 Р/р UA363052990000026001041602919 в АТ КБ «ПриватБанк», м.Черкаси код за ЄДРПОУ 37787425 Тел (0472) 63-28-11, 63-05-42 Директор М.П. Людмила ДІДКІВСЬКА